
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu: 

Experimentální ověření evaluace studia v souladu s aktuálními trendy a technologiemi 

sociologického výzkumu 

(Experimental verification of study evaluation in correspondence with current trends and 

social research technologies) 

 

Řešitelský tým: 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., akademický pracovník (Katedra sociologie FF UHK) 

Bc. Ladislav Hosák, student 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

1/ Řešitelský tým realizoval dotazníkové šetření zaměřené na to, jaká mobilní zařízení 

studenti UHK užívají, jak hodnotí způsoby evaluace studia, co soudí o možnostech využití 

mobilních zařízení pro účely evaluací.  

2/ Dále byl připraven server a byla zprovozněna testovací instalace systému pro elektronickou 

verzi evaluačního dotazníku. 

3/ Studenti experimentální skupiny z oboru sociologie obecná a empirická v červnu ověřili a 

následně hodnotili funkcionalitu systému pro elektronickou evaluaci. Testovali způsob užití 

mobilních zařízení, vyplnili a exportovali data v rámci připraveného evaluačního dotazníku ke 

zvolenému absolvovanému předmětu, seznámili se s možnostmi zpracování a vyhodnocení 

dat.  

4/ V rámci experimentu na základě řízené diskuse byly evidovány názory studentů na výhody 

a nevýhody využívání mobilních zařízení v případě evaluace studia, na další formy uplatnění 

mobilních prostředků ve výuce a výukových aktivitách. Diskuse byla nahrána na 

videozáznam. Na závěr diskuse studenti odpověděli na zadané písemné otázky. Videozáznam 

a získané písemné odpovědi se staly předmětem následné analýzy a hodnocení. 

5/ Poznatky z jednotlivých etap výzkumu se staly základem dvou článků (spoluautory 

jednoho z nich jsou řešitelé a spoluautorkou druhého z nich je vedle řešitelů také PhDr. Lucie 

Kudová, Ph.D. z Katedry sociologie FF UHK).  

 

Hlavní cíle specifického výzkumu se podařilo splnit. Na učiněná zjištění lze navázat dalšími 

výzkumnými aktivitami. Jejich výsledky mohou napomoci posilovat flexibilní vazbu mezi 

studenty a akademickými pracovníky v průběhu studia, modernizovat výuku a výukové 



aktivity v oblasti informačních a komunikačních technologií, zvláště pak v oborech 

využívajících kvantitativní metody sběru a zpracování dat.  

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

Budou zaneseny po zveřejnění. 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

Dva publikační výstupy, které jsou přiloženy k této zprávě, byly kladně hodnoceny a přijaty 

k opublikování. Jedná se o:  

Comparative analysis of free and open source tools for electronic evakuation in sociology 

Experimental Study of using Electronic Forms of Evaluation in Sociology 

 

Celkem přidělené prostředky:  

96 864 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Finanční prostředky byly vyčerpány ve stanovené výši a byly účelně vynaloženy na řešení 

stanovených cílů výzkumu. Protože se v průběhu řešení ukázalo, že je časově náročné 

zvládnout všechny etapy plánovaných výzkumných aktivit, řešitel na počátku června požádal 

o změnu využití prostředků v rámci plánovaných položek pro čerpání. Za podíl na technické, 

organizační přípravě výzkumu a za dílčí zpracování získaných dat byly vyplaceny částky 

v hodnotě 16 550 Kč studentům . Nebyly uplatněny plánované výdaje na cestovné a další 

prostředky byly využity na registraci zaslaných publikačních příspěvků k vytipované 

zahraniční mezinárodní konferenci, tj. tak, aby bylo dosaženo plánovaných výstupů v OBD a 

získání RIV bodů ve prospěch FF UHK.     

 

 

 

Univerzita Hradec Králové        Dne:  

11.12.2014 

13:37:38 

            Strana 1 

          Výsledov

ka po 

účtech s 

pohyby 

  

       Pohyby za období 2014 / 01 - 12  

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázka:  ******   Všechny 

zakázky 

   

 Podzakázk

a: 

 ***   Všechny podzakázky   



Úče

t 

 Náze

v 

účtu 

     Má dáti  Dal Zůstatek k 

2014 / 12 

                          

501 003 Spotřeba materiálu 

kancelářské DU 

     

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00425/1

4 

22.10.20

14 

    1 842,00  0,00 kancelářské 

potřeby 

501 003 Spotřeba materiálu 

kancelářské DU 

  1 842,00   0,00 1 842,00 

             
501 Spotřeba materiálu         1 842,00   0,00 1 842,00 

             
518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU    

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0316/00022/1

4 

4.11.201

4 

    10 231,78  0,00 registrace 

článku Joukl 

ZAV/0316/00023/1

4 

4.11.201

4 

    10 231,78  0,00 registrace 

článku 

518 004 Poplatky konference, 

semináře, kurzy  DU 

20 463,56   0,00 20 463,56 

             
518 007 Ostatní služby 

nájemné DU 

       

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00199/1

4 

2.6.2014     45 000,00  0,00 pronájem IT 

zařízení 

518 007 Ostatní služby 

nájemné DU 

      45 000,00   0,00 45 000,00 

             
518 Ostatní 

služby 

          65 463,56   0,00 65 463,56 

             
521 001 Mzdové náklady 

DU 

        

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00011/1

4 

30.11.20

14 

    2 000,00  0,00 Mzdy 

2014/11 

521 001 Mzdové náklady 

DU 

        2 000,00   0,00 2 000,00 

             
521 Mzdové 

náklady 

          2 000,00   0,00 2 000,00 

             
524 001 Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

      

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00011/1

4 

30.11.20

14 

    179,99  0,00 Mzdy 

2014/11 



524 001 Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

    179,99   0,00 179,99 

             
524 002 Zákonné sociální 

pojištění DU 

      

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00011/1

4 

30.11.20

14 

    500,00  0,00 Mzdy 

2014/11 

524 002 Zákonné sociální 

pojištění DU 

    500,00   0,00 500,00 

             
524 Zákonné sociální pojištění         679,99   0,00 679,99 

             
545 001 Kurzové ztráty 

DU 

        

Počáteční stav       0,00    

BAN/0816/00158/1

4 

20.10.20

14 

    71,96  0,00 17102014 

registrace 

článku 

BAN/0816/00160/1

4 

24.10.20

14 

    261,77  0,00 22102014 

registrace 

článku 

545 001 Kurzové ztráty 

DU 

        333,73   0,00 333,73 

             
545 Kurzové 

ztráty 

          333,73   0,00 333,73 

             
549 006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     

Počáteční stav       0,00    

BAN/0802/23307/1

4 

10.11.20

14 

    10 000,00  0,00 4 Hosák 

Ladislav 

BAN/0971/00436/1

4 

10.11.20

14 

    16 550,00  0,00 mimořádná 

stipendia 

549 006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

  26 550,00   0,00 26 550,00 

             
549 Jiné ostatní náklady         26 550,00   0,00 26 550,00 

             
Náklady celkem             96 869,28   0,00 96 869,28 

             
691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   

Počáteční stav         0,00  

MAN/0910/00011/1

4 

10.2.201

4 

    0,00  96 

864,0

0 

Specifický 

výzkum  NIV  

MŠMT 

691 006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

0,00   96 

864,0

96 864,00 



0 

             
691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož. 

    0,00   96 

864,0

0 

96 864,00 

             
Výnosy celkem             0,00   96 

864,0

0 

96 864,00 

             
Hospodářský výsledek k 2014 / 12:             -5,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 9. ledna 2015      

 

         Jméno a podpis řešitele 


